
 

Zápis ze zasedání  
týmu zpravodajů KRJ Libereckého kraje 

 

 

termín: 19. února 2011, 11.00 až 15.45 

místo: krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 

 

 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,  KRAJSKÝ ZPRAVODAJSKÝ TÝM 

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání KRJ Libereckého kraje, 19. února 2011 strana 2 z 5 

Zápis ze zasedání týmu zpravodajů Krajské rady Junáka Libereckého kraje 

ze dne 19. února 2011 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Kolischová – Kulíšek (videokonference), bři. Berki – Hubert, Hozák – Slůně,  

Pilnáček – Kryšot, Peřina – Jerry, Přikryl – Hroch, Šolc – Focman 

omluveni: ses. Peřinová - Andílek 

Zápis z jednání 

1) Plán činnosti KRJ na rok 2011 

 Zpravodajové vyjádřili souhlas s odsouhlaseným plánem činnosti KRJ na rok 2011 a souhlasí 

s povinnostmi, které z něj pro ně vyplývají. 

 

2) Komunikace a fungování krajského týmu 

 Všem zpravodajům funguje e-mailová konference, do které mohou přispívat a odpovídat na věci 

projednávané týmem na adrese tym@skautlib.cz (uzavřená konference). 

 Tým se bude scházet osobně přibližně jednou za 3 až 6 měsíců, mezitím budou probíhat porady 

menších skupin a týmů realizující jednotlivé projekty, případně budou probíhat on-line porady. 

 

3) Pracovní týmy jednotlivých zpravodajů 

 V některých rezortech existuje potřeba vytvořit vlastní pracovní týmy kolem zpravodajských pozic. 

Skupiny lidé, kteří jsou k dispozici v případě potřeby, nebo se aktivně podílejí na činnosti v oblasti 

práce daného zpravodaje. 

 Zpravodaj pro vzdělávání – Focman: 

- snaha o další rozšíření týmu složeného z lidí pohybujících se okolo realizace vůdcovského, 

čekatelského a zdravotnického kurzu. 

 Zpravodaj pro rovery a rangers – Hroch: 

- Oslovil asi 5 vytipovaných lidí z kraje, kteří by mohli mít zájem o aktivní činnost při přípravě 

programu a směru pro R&R v Libereckém kraji. Oslovení proběhlo e-mailem a dostalo se spíše 

negativních odpovědí. 

- Hroch se pomocí Slůněte se pokusí oslovit „širokou veřejnost“, a to více způsoby bez otevřené 

záminky hledat aktivní členy (oslovení je nezávazné a projevení zájmu o spolupráci neznamená 

hned závazek). 

 Mediální zpravodaj – Kulíšek: 

- Prozatím dva členi týmu (mediální zpravodajové ze středisek):  

Martin – Ještěd Liberec, Jana – Štika Turnov. 

- Cílem je mít člena týmu v každém středisku v kraji, aby efektivně probíhala medializace 

skautské činnosti v kraji jak na veřejnost, tak i do hnutí! 

 

4) Nabídka akcí pro zpravodajský tým 

 Mušinka 2011 (3. až 5. 3. 2011) 

- obdoba HelpDesku, pořádáno v Brně 

- účastní se Jerry a Slůně 

 

mailto:tym@skautlib.cz


Junák – svaz skautů a skautek ČR,  KRAJSKÝ ZPRAVODAJSKÝ TÝM 

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání KRJ Libereckého kraje, 19. února 2011 strana 3 z 5 

 Setkání VRJ s kraji (25. 5. 2011) 

- proběhne v Praze, kraj má k dispozici až 3 místa 

- účastní se Jerry a Slůně (jedno místo zatím zůstává k dispozici) 

 Možné vzdělávací akce pro členy týmu: 

- Roverská lesní škola – Hroch (nemůže se z časových důvodů účastnit, zvažuje to na rok 2012) 

- MLŠ Muška 2011 – Slůně (chce se letos v létě účastnit; čeká na otevření přihlašování) 

 

5) Vývoj členské základny v Libereckém kraji 

 Jerry informoval, že v rámci kraje došlo v součtu k úbytku cca 5 členů, ale jsou střediska, kde je 

znatelný nárůst, zatímco jinde významný propad. 

 Problémy nutno zjistit přímo v oddílech a střediscích. Závisí na tom, zdali samotná střediska vnímají 

pokles členské základny jako jejich problém. Pokud ne, bude snaha kraje vypadat pouze jako nátlak 

svrchu. 

 Úkoly pro řešení této situace: 

- Zjištění situace v oddílech a střediscích během jejich návštěv (vedení kraje na radách středisek). 

- Některé krajské akce pořádat cíleně v místech u středisek s potížemi (aby nemuseli cestovat). 

- Uspořádání setkání vedení středisek se zástupci kraje 

 
6) Rozpočet KRJ a detailní řešení plánu činnosti na rok 2011 

 br. Peřina informoval zpravodaje o fungování jednotlivých schválených kapitol rozpočtu, a kteří 

zpravodajové jsou zodpovědní za jaké oblasti a jak mají postupovat při čerpání. 

 Podpora výjezdů za vzděláním 

- Za tuto kapitolu odpovídá Focman (zpravodaj pro vzdělávání) 

- Jednotlivé žádosti budou NOJ posílat e-mailem jemu (focman@skautlib.cz) 

- Dle dotační vyhlášky o přidělení rozhoduje právě zpravodaj, předseda KRJ věc následně jen 

schvaluje. 

- Úkol: Jerry zapracuje před schválením do dotační vyhlášky úpravu, že je možné podávat žádosti 

průběžně (není nutné vypisovat jednorázový termín) 

 Grantová kapitola KRJ – podpora projektů a akcí NOJ 

- KRJ byla informována o změně v přidělování příspěvků – rozložení do dvou pevných grantových 

termínů (první již zveřejněn na webu KRJ) 

- Záměrně neexistující žádná předem dana kritéria pro přidělení grantu, každá žádost je 

posuzována individuálně volenou KRJ 

- Po uplynutí termínu pro zasílání žádostí, si žádosti projde celý zpravodajský tým a dodá volené 

KRJ doporučení ke schválení. 

 Svojsíkův závod – krajské kolo závodu 

- Hledá se středisko, které si vezme pořádání krajského kola na starost 

- Krajský zpravodajský tým zajistí akci z hlediska administrace, propagace a hospodaření 

- Úkol: Zpravodajové hledat vhodného pořadatele (realizátora) krajského kola, které musí 

proběhnout v červnu 2011. 

- Pokud se nenajde dobrovolný zájemce, na základě zachování systému střídání oblastí 

v pořádání, musí krajské kolo uspořádat nějaké středisko(a) z oblasti Liberecko! 

- Z dlouhodobého hlediska vidí tým jako ideální stav systém, kdy výchovný zpravodaj se svým 

týmem zajišťuje pořádání krajských kol, která probíhají v různých místech a s různým servisem. 

mailto:focman@skautlib.cz


Junák – svaz skautů a skautek ČR,  KRAJSKÝ ZPRAVODAJSKÝ TÝM 

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání KRJ Libereckého kraje, 19. února 2011 strana 4 z 5 

 Setkání vedení středisek s krajem 

- Akci má na starosti Slůně 

- Akce slouží jako poradní hlas pro krajský zpravodajský tým a celou volenou KRJ 

- Zjištění potřeb a diskuse nad aktuálními problémy středisek i kraje 

- Potřeba stanovit program jak pro tuto akci, tak krajské setkání vůdců, aby se zároveň 

nepřekrývaly a naopak se dlouhodobě doplňovaly. 

 Účast na světovém jamboree 2011 ve Švédsku 

- Přibližně třetina (12 mladších členů) spojeného jamoddílu Libereckého a Plzeňského kraje je 

tvořena účastníky z našeho kraje. 

- Všichni již uhradili celý účastnický poplatek a nyní se i nadále snažíme o jeho další snížení (má 

na starosti Slůně) 

- Hroch se pokusí sehnat další velmi významnou částku pro Jamoddíl i členy IST z našeho kraje 

(případně zkusit darovací smlouvy napsat obecně, abychom prostředky mohli použít i na další 

krajské aktivity) 

 Výroční zpráva kraje za rok 2010 

- Úkol: Kulíšek pošle do pátku 25. 2. 2011 materiály a texty celé výroční zprávy (kromě 

hospodaření, které bude doplněno po uzavření roku 2010) 

- Úkol: Jerry do konce února napíše úvodní slovo předsedy KRJ, které bude do VZ doplněno. 

 Krajský web skautlib.cz a propagace této značky 

- Veškeré propagace proběhne v jedné velké vlně se spuštěním nového webu 

- Trika a nálepky prodávány v e-shopu i v lokalních „skladech“ v jednotkách (oblastech) 

- Potřeba optimalizovat jednotlivé hlavní sekce v návrhu nových stránek (proti představenému 

návrhu) + do části pro drobky v případě článků umístit zaškrtávátka pro libovolné nastavení 

filtrů na zobrazení článků dle jednotlivých tagů (ikon); v případě „statických“ stránek zde bude i 

nadále drobková navigace. 

- Do nálepek doplnit logotype Junáka, do návrhu triček zakomponovat adres webu. Doplnit další 

konkrétní návrhy nálepek. 

- Použitou část sloganu „Jsem skaut a co má bejt!” změnit za positivní výrok, který skauty 

„nehájí“, ale pozitivně láká další lidi do hnutí. 

- zodpovědné osoby za projekt: Jerry (funkčnost webu), Slůně (návrhy trik a nálepek), Kulíšek 

(správa textů a obsahu pro veřejnost) 

 

7) Kapka – vodácké minimum 

 Zasáhne do rozpočtu KRJ, částka by však neměla mít zásadní vliv na celkovou změnu rozpočtu (bude 

předloženo ke schválení KRJ). 

 Akce realizována přístavem Flotila a Maják, zaštítěna KRJ a krajským kapitánem vodních skautů 

(br. Langr - Šmudla) 

 

8) Žirafa Krkonoše – rádcovská akce (kurz) 

 Akce pořádaná a podporovaná Královehradeckým krajem, zapadá do republikového konceptu Žiraf 

podporovaných VRJ. 

 Letos se této nové akce účastnilo 8 účastníků z Libereckého kraje a jsme požádáni o finanční 

podporu (bude předloženo KRJ ke schválení). 

 Bude nutné vypracovat celou krajskou koncepci v oblasti rádců + možná spolupráce na Žirafě. 

  



Junák – svaz skautů a skautek ČR,  KRAJSKÝ ZPRAVODAJSKÝ TÝM 

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání KRJ Libereckého kraje, 19. února 2011 strana 5 z 5 

9) Iserín 2011 – akce pro rovery z Liberecka 

 Nezávislý tým vedoucích a roverů z Liberce se rozhodl uspořádat tuto novou akci a Setkání roverů 

a žádá KRJ o záštitu a finanční příspěvek 

 O předloženém záměru a souvisejících dokumentech bylo podrobně diskutováno. V současném 

znění nevyhovuje – příliš neslučitelných cílů, neurčené priority, mnoho návrhů bez konkrétních 

výsledků, akce nepůsobí dostatečně prožitkově. 

 Upřednostňujeme především prožitkovou akci pro rovery v kraji. 

 Do budoucna bude KRJ podporovat lokální roverské akce v rámci koncepce plánu pro R&R celého 

kraje a krajského setkání roverů a rangem (roční střídání lokálních prožitkových akcí v oblastech a 

celokrajského setkání roverů) 

 Je tedy nutné provést velmi razantní změny v akci. V případě jejich akceptování a spolupráce 

s Hrochem je možné akci realizovat a podpořit krajem. V současné podobě však ne! 

 Úkol: Jerry bude informovat předkladatele a navrhne jim možné změny. Materiál v současné 

podobě předloží i volené KRJ k projednání, ale bez doporučení týmu zpravodajů. 

 

10) Setkání delegátů na VSJ 

 Vzhledem ke vzdálenosti místa konání VSJ (Kolín) nebude KRJ  zařizovat společnou dopravu jako na 
poslední VSJ. 

 Proběhne ale osobní setkání všech delegátů VSJ z celého Libereckého kraje. Zajišťuje Hubert. 

 Setkání proběhne v neděli 3. 4. 2011 od 14:00 na skautské základně Hanychov (v jídelně ubytovny). 

 Úkol: Hubert informuje všechny zvolené delegáty VSJ o chystaném setkání i o nutnosti zvolit si své 
preference (ubytování, stravování, …) ve skautISu.  
 

11) Conspectus – fotografická soutěž 

 Focman, jakožto ředitel soutěže pořádané v Turnově podal podrobné informace o akci. 

 Akce je oficiálně podporována KRJ (chváleno na lednovém zasedání). 

 Velmi rychle by měla proběhnout osobní schůzka Focman, Jerry a Podkovák ohledně finálního 

nastavení spolupráce a úpravy pravidel, aby se mohli účastnit již v letošním ročníku skauti z celého 

kraje. 

 Výhodou akce je i to, že budou k dispozici velmi kvalitní a k propagaci dobře použitelné fotografie 

z činnosti v celém kraji. 

 

12) 100 let skautingu v Česku + projekt Století skautingu 

 Jerry informoval o rozbíhajícím se projektu a žádosti z ústředí (Šípek – šéf projektu) o termín 

a místo, kdy by mohl v kraji proběhnout motivační večer 

 Hledáme tedy vhodné místo a termín (v principu stačí zajistit místo a jeho zázemí, ostatní zajistí 

ústřední tým) 

 Zároveň existuje nabídka na setkání zástupců z kraje s řediteli Státních archivů (okresních 

i krajského) s možností spolupráce jak v rámci tohoto projektu, tak archivace dokumentů 

a materiálů. Nutné více promyslet a podniknout první kroky k realizaci. 

 

Zapsal: Petr Hozák – Slůně 

Správnost ověřil: Ondřej Peřina – Jerry 

 


